
PROTOKOLL
Årsmøte i Norges Fredslag
27. april 2024

Dato: Lørdag 27. april  
Tid: 11.00–17.00  
Sted: Greenpeace sine lokaler ved Akerselva i Oslo (Myrens Verksted 3C, 5. etasje, 0476 
Oslo)

Oppmøte (med frafall gjennomstreket): 
Sittende styre: Lene Grimstad, Tim Liebenhoff, Inga Steen, Tommy Vad Funderud, 
Malin Daviknes, Regine Steinvik (digitalt), Eskil M. Grav, Karsten Gjefle

Øvrige medlemmer: Robina Taj Chandhry, Tor Ivar Iversen, Bodil Chr. Erichsen, Arne 
Rodvelt Olsen, Martin Steinvik (digitalt), Kristin Hem, Anne Lise Taylor, Victor Opke, Odd 
Georg Murud, Aslak Storaker, Erik Høivold, Ingeborg Breines, Sunniva Funderud, 
Elisabeth Kristiansen

Innstilt til nytt styre: Sindre Mørk, Borgny Marianne Knudsen (digitalt), Synne 
Høyforsslett Bjørbæk, Kari Anne Næss (digitalt)

Vedtak, beslutninger, forslag og vedtaksrelevant informasjon i lilla tekst. 

•



SAK 1: Godkjenning av stemmeberettigede 

Vedtak: 
Stemmerett innvilges til alle nye medlemmer som er innmeldt i NFL senest 25. mars 
2023, og nåværende medlemmer som har betalt kontingent for 2022 og 2023. 

•

SAK 2: Godkjenning av forretningsorden for årsmøtet 
Forslag til forretningsorden: 
Endringsforslag må leveres skriftlig  

Møteleder har myndighet til å fastsette maksimal taletid og frist for nye endringsforslag  

Møteleder kan tillate inntil 2 replikker til debattinnlegg med påfølgende svarreplikk. En  
replikk skal være maksimum ett minutt lang  

For valg og avstemninger, henvises til vedtektenes §§ 4 g og h  

Årsmøtet kan med 2/3 flertall vedta å realitetsbehandle forslag som er kommet inn etter  
de frister som er fastsatt, der ikke annet er eksplisitt skrevet i vedtektene. Dersom de  
oppnår dette kan de vedtas med vanlig flertall.  

Endringer i forretningsorden kan vedtas av årsmøtet med 2/3 flertall 

Vedtak: 
Forretningsorden godkjennes 

•

SAK 3: Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Innkallingen til årsmøtet ble sendt ut på e-post til alle medlemmer den 27. februar 2024, og 
en invitasjon 13. april og sakspapirer 14. april. Fredslagets vedtekter krever at innkalling 
skal sendes ut senest 6 uker før årsmøtet.

Vedtak:
Forslaget til dagsorden godkjennes 

•

SAK 4: Valg av møteleder, referent og to underskrivere 

Forslag til vedtak: 
Møteleder: Inga Steen  
Ordstyrer: Eskil Moe Grav  
Referent: Tommy Vad Funderud 
Protokollunderskrivere: Erik Høivold, Victor Okpe

Vedtatt ved akklamasjon



•

SAK 5: Protokoll fra forrige årsmøte 

Vedtak: 
Protokoll fra årsmøtet 2023 godkjennes 

•

SAK 6: Årsmelding fra styret i Norges Fredslag 
Styrets årsmelding for 2023 ligger vedlagt. Styreleder går gjennom årsmeldingen og åpner 
opp for spørsmål fra årsmøtet. 

Styremedlem Tim har vært aktiv med opprettelsen av Nordisk Fredsallianse det siste året, 
som kom fram i årsmeldinga. Det blei en samtale om den svenske fredsorganisasjonen 
Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen (SFSF), og hvorvidt vi burde opprette direkte 
kontakt for å oppmuntre til nordisk samarbeid.

Endringsforslag til årsmeldinga: Kontaktperson til Fredslaget Sør er Kristim Hem.

Vedtak: 
Årsmeldingen godkjennes av årsmøtet med de vedtatte endringene.

•

SAK 7: Årsrapporter fra lokallag 
Årsrapport fra Kongsberg Fredslag og Vestfold Fredslag ble publisert i Fredsviljen som ble 
utsendt til alle medlemmer julen 2023, og sendt ut med sakspapirene. Styreleder redegjør 
kort og åpner opp for spørsmål fra årsmøtet. 

Det blei uttrykt begeistring for Kongsberg Fredslag sin varierte aktivitet som lokallag de 
siste åra. Det blei også uttrykt engasjement for Vestfold Fredslag sin virksomhet.

Kristin Hem, kontaktperson og leder i Fredslaget Sør, greide ut om begrunnelsen for at det 
lokallaget ikke har levert en årsrapport for 2023. Begrunnelsen var at det har vært mye 
aktivitet, og synlighet ikke nødvendigvis i lokallagets regi. Det har vært medlemsvekst, stor 
aktivitet og arrangementer på blant annet Arendal bibliotek med Ingenborg Breines, og 
Trond Bakkevig. Tor Ivar Iversen fortalte også videre om etableringa og aktivitet.

Blandt andre saker blei Aslak Storaker sitt arbeid med et dokument kalt «Løsningsforlag 
for Ukraina» løfta opp som viktig. Mer arbeid gjenstår. Antikrigskonferansen blei også 
nevnt.

Vedtak:
Årsrapportene tas til orientering.

•



SAK 8: Regnskap 2023
Regnskapsfører har fullført regnskapet for 2023. Revisjon er gjort av Moltzau Revisjon AS. 

Styreleder Inga Steen gikk gjennom regnskapet. Finansinntekter fra fond har økt på grunn 
av renta, blandt annet, og vi endte med et lite overskudd. Årsmøtet hadde en samtale om 
midler til lokallaga, og tanken om en økonomisk bærekraftig organisasjon.

Saksopplysninger blei formidla, blandt annet om egenkapital og finansinntekter. Det var en 
diskusjon om den høye egenkapitalen. Det fremkom ulike syn på behovet for å ha ekstra 
midler for sikkerhets skyld, eller å bruke noe av egen kapitalen (fra tidligere års overskudd) 
til økt aktivitet og kostnader i kommende år. Diskusjonen konkluderte med en moderat 
økning av budsjettet for kommende år. Se sak 10.

Det blei oppmuntra til å jobbe opp mot UD og oppmuntre til å sette av midler til 
nedrustning i en tid der opprustning øker i budsjett.

Vedtak: 
Årsregnskap og revisjonsberetning for 2023 tas til orientering og styret fritas for 
ansvar.

•

SAK 9: Nordic Peace Alliance 
Styremedlem Tim Liebenhoff informerte om stiftelsen av den nordiske fredsalliansen 
Nordic Peace Alliance, som ble stiftet i juli 2023 i Helsingør, med Norges Fredslag som en 
av hovedinitiativtakerne. Tim Liebenhoff ble valgt inn i koordineringskomiteen i Nordic 
Peace Alliance for perioden 2023–2025, som en representant for Norges Fredslag. Tim 
Liebenhoff vil gjerne fortsette som en representant for Norges Fredslag i 
koordineringskomiteen, men sia han nå trer av som styremedlem trenger han godkjenning 
av årsmøtet til det.

Ingeborg Breines bidro til en samtale om arbeidet oppimot stiftelsen av Nordic Peace 
Alliance. Tim fikk informere om mye av arbeidet med koordinering, og årsmøtet diskuterte 
deltakelse og spørsmålet om hvor byråkratisk skal et nettverk være?

Norges baseavtale (tillegsavtale) med USA blei brakt fram som det viktigste politiske 
temaet i nordisk fredsvegelse de siste åra.

Vedtak: 
Tim Liebenhoff fortsetter som en representant for Norges Fredslag i 
koordineringskomitéen til Nordic Peace Alliance for perioden 2023–2025. 

•

SAK 10: Budsjett 2024
Styrets forslag til budsjett er vedlagt. Budsjettet blir gjennomgått av styret og det åpnes 
opp for spørsmål og eventuelle endringsforslag fra årsmøtet. 



Viktor Okpe kom med to (Forslag 1, Forslag 2) endringsforslag til budsjett. Erik Høivold 
foreslo Forslag 3, en endring på Forslag 1. Forslag 4 kom fra Martin Steinvik. Det var god 
diskusjon om beløp på lokallagspostene.

Budsjettet for 2024 viser totale inntekter på 362 100,– og totale utgifter på 376 925,– som 
vil gi et resultat på –14,825,– (et underskudd på 14,825,–). 

Forslag 1
Øke lokallagspostene Kongsberg, Vestfold og Sør med 5 000,– hver. (Totalkostnad blir da 
15 000,–.)

Forslag 2
Øke post lokallagsfond (søkbart) med 140 000,– til 150 000,–.

Forslag 3
Økning i budsjettet under posten lokallag:
Alle tre lokallagene får tilskudd på 25000,– hver (altså en økning på 20 000,– til hver av de 
tre, totalkostnad 60 000 ,–)

Lokallagene fremlegger en kort aktivitetsplan med et budsjett til styret i NFL. Midlene 
overføres forskuddsvis. Ubenyttede midler returneres til NFL. Lokallaget presenterer 
årsrapport og regnskap.

Forslag 4
Øke posten lokallagsfond (søkbart) fra 10 000,– til 50 000,–

Forslag 5
Øke posten «Generell post til styrets disposisjon» fra 17 000,– til 50 000,–

16 stemmeberettigete, stemming ved håndsopprekning.

Forslag 1 vedtatt mot Forslag 3: Flertall (8 mot 3)

Forslag 4 vedtatt over Forslag 2: Flertall (5 mot 9)

Forslag 5 vedtatt ved flertall

Vedtak: 
Budsjettet vedtas med de forslaga som blei godkjent i avstemninga.

•

SAK 11: Handlingsplan 2024 
Se vedlagt forslag til handlingsplan. Styret ønsker innspill og forslag til prioriteringer fra 
årsmøtet. 

Forslag 1: Det opprettes en kontaktgruppe for lokallaga, med minst én representant fra 
hvert lokallag og minst én representant fra styret. 

Forslag 2: Styret oppfordres av årsmøtet til å opprette en kontaktgruppe for lokallaga, med 
minst én representant fra hvert lokallag og minst én representant fra styret.



Forslag 3: «Fredspolitisk gruppe»
Styret vil i løpet asv årsmøtepersopden drøfte muligheten for å gjenopplive Fredspolitisk 
Gruppe. Fredspolitisk Gruppe sin oppgaver kan være å skrive leserinnlegg, høringssvar 
o.l. Gruppas mandat kan være å skrive utkast til slike innlegg som så sendes til styret. 
Styret må deretter behandle utkastet og vurdere om det skal videreføres.

Forslag 4: «Arendalsuka»
Styret vil i løpet av årsmøteperioden drøfte muligheten for åp delta med arrangement og/
elle stand på Arendalsuka, enten 2024 eller 2025. En eventuell deltakelse må koordineres 
med Fredslaget Sør.

Forslag 5: 
Tillegg Under overskriften «Medlemspleie»:
Legge til rette for og støtter mange ulike aktiviteter i lokallagene uten å sette betingelser 
når lokallagene søker om midler fra budsjettert midler i fondet  på 50000 kr
Legge til rette praktisk og økonomisk for nye lokallag.
Lokallagene legger fram sine handlingsplaner for neste år og at disse inngår i Norges 
Fredslag sin handlingsplan.

Vedtak: 
Handlingsplanen vedtas slik står, med disse Forslaga: Forslag 1, 3, 4 og 5.

•

SAK 12: Kontingent 2025 
Kontingenten for 2024 var på 350 kr for yrkesaktive og 150 kr for ikke-yrkesaktive. Styret 
innstiller på at kontingenten for 2025 beholdes uendret. 

Forslag til vedtak: 
Kontingenten for 2025 fastsettes til: Yrkesaktive: 350 kroner; Ikke-yrkesaktive: 150 kroner.

•

SAK 13: Inn- og utmeldinger av andre organisasjoner 
Norges Fredslag er medlem av: 
❖ ICAN – International Campaign to Abolish Nuclear Weapons 
❖ IPB - International Peace Bureau
❖ European Network on Armed Drones 
! Campaign to Stop Killer Robots  
! ENAAT – European Network Against Arms Trade
! ForUM – Forum for Utvikling og Miljø 
! FN-sambandet 
! Nonviolent Peaceforce  
! Norges Fredsråd  
! Norges Sosiale Forum

Styret foreslår ingen endringer. 

Vedtak:
Norges Fredslag gjør ellers ingen endringer i medlemskapene per april 2024



•

SAK 14: Valg 
Valgkomitéens innstilling til styret lyder som følger: 
Innstilling 2024/2025 

Styreleder: Kari Anne Næss (ny)  
Nestleder: Malin Isabelle Daviknes (gjenvalg)
Styremedlem: Regine Steinsvik (gjenvalg)
Styremedlem: Tommy vad Flaaten (gjenvalg) 
Styremedlem: Lene Grimstad (gjenvalg)
Styremedlem: Eskil Moe Grav (tidl. vara)
Styremedlem: Sindre Mørk (ny) 
Vara: Synne Høyforsslett Bjørbæk (ny)
Vara: Borgny Marianne Knudsen (ny) 

Valgkomiteen har bestått av Elisabeth Kristiansen, Aslak Storaker og Julia Wong.

De som sto til valg fortalte om seg sjøl. Inga Steen presenterte tanker rundt å finne 
styremedlemmer, folk til verv, og 

Valgkomitéen presenterte sine innstillinger til valg.

Vedtak:
Innstillingen til valgkomiteen vedtas.

Konfliktombud 
Innstilling til konfliktombud for styreperioden 2024/2025 lyder som følger: Ingrid Benedicte 
Ness Brudevoll, gjenvalg.

Vedtak:
Ingrid Benedicte Ness Brudevoll velges som konfliktombud for styreperioden 2024–
2025 

Valgkomité
Styret har per idag hatt en valgkomité på tre personer. Innspill ønskes av årsmøtet til de 
postene som er ledig. Styrets innstilling til valgkomité for styreperioden 2024–2025 er: 

1. Elisabeth Kristiansen, medlem, gjenvalg  

2. Julia Wong, medlem, gjenvalg  

3. Foreslås av årsmøtet  

Ragnhild Håkonsen forslås som nytt medlem.  

Vedtak:
Ragnhild Håkonsen velges til nytt medlem i valgkommitéen.




